
COMUNE DI CURSI

PROVINCIA DI LECCE

____________

Reg. Gen. N°  123

del 20/04/2018

SEGRETERIA AA.GG

COPIA DI DETERMINAZIONE

Reg. Sett. N°  29     DEL  20/04/2018

OGGETTO: APPROVAZIONE RENDICONTI ECONOMICI  SGATE PER RIMBORSO

DEI MAGGIORI ONERI SOSTENUTI DAI COMUNI PER ESPLETAMENTO 
ATTIVITÀ DI GESTIONE DELLE DOMANDE DI AGEVOLAZIONE DEL 
BONUS ELETTRICO E DEL BONUS GAS.

Pag. 1 di 4



IL RESPONSABILE DEL SETTORE AFFARI GENERALI

Vista la  deliberazione  C.C.  n.12  del  23/03/2018,  con la  quale  è  stato  approvato  il  bilancio  di 
previsione 2018-2020;

Visto il  decreto  n.  3 dell’8/01/2018 con cui  il  Sindaco ha conferito  al  sottoscritto  l’incarico di 
responsabile del Settore Affari Generali, Istituzionali, Sociali, Culturali, Istruzione, Turismo;

Premesso:

-  che questo Comune sin dal 2009 fornisce ai propri cittadini il  servizio agevolazioni del 
bonus  elettrico,  del  bonus  gas  e  del  bonus  idrico,  agendo  in  economia  con  il  proprio 
personale, all’interno del Settore Affari Generali;

- Che a far temo da detta data sono state inserite nel sistema SGATe le domande pervenute al  
fine dell’ottenimento delle suddette agevolazioni;

- Che le stesse sono sottoposte a rinnovi annuali;

- Che il  sottoscritto  è stato nominato dal Sindaco con atto  Prot.  6001 in data  07/12/2017 
Amministratore del Sistema SGATe;

Avuto Presente:
-  la nota Prot.  n.263/ST/AG/ag-13del 19/11/2013, con la quale  l’ANCI comunicava l’avvio del 
processo di erogazione contributi, per ogni annualità, per maggiori oneri sostenuti dai Comuni per il 
servizio di accoglimento delle pratiche relative al bonus elettrico e bonus gas; 
-  le Linee Guida operative con cui SGATe disciplina il processo di contabilizzazione e gestione dei 
Maggiori Oneri sostenuti dai Comuni per l’espletamento delle attività di gestione delle domande di 
agevolazione del Bonus Elettrico e del Bonus Gas, coerentemente con quanto stabilito nell’allegato 
A della delibera ARG/GOP 48/11;

Dato Atto  che il punto 3.2.6.1 delle citate Linee Guida stabilisce che il Rendiconto Economico 
deve essere approvato con delibera di Giunta o con Determina Dirigenziale prima dell’accettazione 
da parte del Rendicontatore comunale SGATE;

Presa visione dei rendiconti economici prodotti dal Sistema SGATE (agli atti del Settore  Affari 
Generali) di seguito descritti:

- ID rendiconto 371337491 per n. 6 domande Bonus Gas, periodo di riferimento 01/01/2009 – 
31/12/2009, di €. 23,04;

- ID rendiconto 371308464 per n.120 domande Bonus Gas, periodo di riferimento 01/01/2010 
– 31/12/2010, di €. 460,80;

- ID  rendiconto  377969970  per  n.  160  domande  Bonus  Elettrico,  periodo  di  riferimento 
01/01/2011 – 31/12/2011, di €. 487,68;

- ID rendiconto 378077332 per n.114 domande Bonus Gas, periodo di riferimento 01/01/2011 
– 31/12/2011, di €. 374,40;

Pag. 2 di 4



- ID  rendiconto  378279172  per  n.  145  domande  Bonus  Elettrico,  periodo  di  riferimento 
01/01/2012- 31/12/2012, di €. 443,52;

- ID  rendiconto  378466744  per  n.  101  domande  Bonus  Gas,  periodo  di  riferimento 
01/01/2012– 31/12/2012, di €. 318,72;

- ID rendiconto 524924447 per n. 195 domande Bonus Elettrico e Gas, periodo di riferimento 
01/01/2013– 31/12/2013, di €. 586,56;

- ID rendiconto 526739360 per n. 192 domande Bonus Elettrico e Gas, periodo di riferimento 
01/01/2014 – 31/12/2014, di €. 584,64;

- ID rendiconto 597530798 per n. 95 domande Bonus Elettrico e Gas, periodo di riferimento 
01/01/2015 – 31/12/2015, di €. 283,20;

per un totale di € 3.562,56 quale rimborso spettante al Comune di Cursi;

Ritenuto dover approvare i predetti rendiconti economici al fine di trasmetterli successivamente al 
sistema SGATE per la liquidazione del rimborso spettante al Comune di Cursi,  pari a €. 3.562,56;

Visto il D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 e s.m.i.

DETERMINA 

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto.

Approvare i  rendiconti  economici prodotti dal sistema SGATE nei quali  sono contabilizzati  il 
numero di domande di agevolazione inserite dall’operatore comunale negli anni dal 2009 al 2015 ed 
agli atti del Settore Affari Generali.

Dare atto che dal predetto rendiconto risulta un rimborso a favore di questo Comune ammontante a 
€. 3.562,56 .

Dare Atto, altresì, che la citata somma verrà introitata al Cap. 100/3 “Trasferimenti correnti dello  
Stato” del corrente esercizio finanziario.

Inviare il presente atto al Settore Economico Finanziario per adempimenti di competenza.  
   
Comunicare sul portale SGATE gli estremi del  presente provvedimento, gli estremi identificativi 
del conto corrente (IBAN),  la denominazione della banca e  l’intestatario del conto.

Pag. 3 di 4



IL DIRIGENTE
F.to Dott.ssa Addolorata LANZILOTTO

….………………………….

________________________________________________________________________________

Visto: ai sensi dell’art. 49, 1° comma e dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. del 18 agosto 
2000 n. 267, si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

Cursi, lì  20/04/2018
Il Responsabile del Settore Finanziario

F.to Dott. Benvenuto BISCONTI

………………………………..

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata per oggetto all’Albo Pretorio il 
________________ e vi rimarrà per 15 giorni naturali e consecutivi.

Cursi, lì  _______________

IL MESSO COMUNALE
F.to D`AUTILIA UMBERTO

………………………………..

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.
Dal Municipio lì, ..................

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dott.ssa Addolorata LANZILOTTO

Pag. 4 di 4


	COMUNE DI CURSI

